
Originale 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  
 

 
N. 24/D.G. DEL 30/09/2025 

 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE N° 19 DEL 01/08/2025 AD OGGETTO: "APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO IN VIA SPERIMENTALE 
DI ENTI DEL TERZO SETTORE E ALTRI ENTI NON LUCRATIVI QUALIFICATI A 
COLLABORARE CON C.I.S.S.A.C. TRAMITE GLI ISTITUTI DI CUI AGLI ARTT. 55 E 56 
DEL D. LGS. N. 117/2017 E ALTRE FORME DI COLLABORAZIONE, PER LA 
PROGRAMMAZIONE, LA CO-PROGETTAZIONE, LO SVILUPPO E LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI E ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE". ERRATA 
CORRIGE AVVISO PUBBLICO      

 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno trenta del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL DIRETTORE  
 
Dato atto che la scrivente Dott.ssa Graziella Benvenuti è risultata vincitrice del concorso pubblico per n. 1 posto di 
DIRETTORE del Consorzio CISSAC – categoria Dirigenti – di cui alla determinazione del Responsabile dell’area 
Anziani n. 16 del 29.04.2019; 
 
Accertata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del sottoscrittore, per 
l’adozione del presente provvedimento; 
 
Richiamata la propria determinazione n° 19 del 01/08/2025 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la 
formazione di un elenco in via sperimentale di enti del terzo settore e altri enti non lucrativi qualificati a 
collaborare con C.I.S.S.A.C. tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 56 del d. lgs. n. 117/2017 e altre forme di 
collaborazione, per la programmazione, la co-progettazione, lo sviluppo e la realizzazione di progetti e attività di 
interesse generale. 
 
Dato atto che nell’art 13 comma 2° del suddetto avviso che testualmente recita “L’elenco assolve al requisito di 
evidenza pubblica e di qualificazione per la partecipazione ai tavoli relativamente ai procedimenti di co-
progettazione ex art. 55 e di convenzionamento ex art. 56 del Codice del Terzo settore nelle forme indicate all’art. 
4 del presente regolamento a partire dal quarantacinquesimo giorno dalla data di prima pubblicazione sul sito 
web istituzionale di C.I.S.S.A.C.”, per mero errore materiale,: 

1. è stato scritto “del presente regolamento” anziché “del presente avviso”  

2. nella parte finale dopo le parole “sul sito web istituzionale di C.I.S.S.A.C.” è stata omessa la seguente 

dicitura “dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco stesso”  



 
Ritenuto, pertanto, di dover rettificare la determinazione del Direttore n° 19 del 01/08/2025 e procedere 
all’errata corrige dell’avviso pubblico per la formazione di un elenco in via sperimentale di enti del terzo settore e 
altri enti non lucrativi qualificati a collaborare con C.I.S.S.A.C. tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 56 del d. lgs. n. 
117/2017 e altre forme di collaborazione, per la programmazione, la co-progettazione, lo sviluppo e la 
realizzazione di progetti e attività di interesse generale. 
 
Dato atto che il provvedimento di rettifica in oggetto e l’avviso di errata corrige saranno pubblicati all’Albo on line 
del Consorzio e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” – sotto-sezione 
“Sovvenzione, contributi, sussidi, vantaggi economici”; 
 
Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del suo 
contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Esaminati gli atti del procedimento ed accertatane la regolarità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rettificare, sulla base di quanto indicato in premessa, l’avviso pubblico approvato con determinazione 

n. 19 del 01/08/2025, nel seguente modo: all’art 13 comma 2° che testualmente recita “L’elenco assolve 

al requisito di evidenza pubblica e di qualificazione per la partecipazione ai tavoli relativamente ai 

procedimenti di co-progettazione ex art. 55 e di convenzionamento ex art. 56 del Codice del Terzo settore 

nelle forme indicate all’art. 4 del presente regolamento a partire dal quarantacinquesimo giorno dalla 

data di prima pubblicazione sul sito web istituzionale di C.I.S.S.A.C.”: 

• Ove è scritto “del presente regolamento” deve leggersi “del presente avviso” 

• nella parte finale dopo le parole “sul sito web istituzionale di C.I.S.S.A.C.” dovranno essere inserite le 

seguenti parole: “dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco stesso”  

 
2. Di dare atto: 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, 

è pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni; 

• di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL 

e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 

sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 

informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

del Consorzio; 

AVVERTE 
 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero 
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza. 
 

IL DIRETTORE  
Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

 
 
  
  
   

 


